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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.95g, Obv: Elephant walking on hill, Taurine, circle 
symbols around, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor Series # 18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
2 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.95g, Obv: Elephant walking on hill, Taurine, circle 

symbols around, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor Series # 18). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

3 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver, 1/4 Karshapana, 0.89g, Obv: Standing figure in the centre, a swastika 
above the head, taurines to the left, a radiant sun/chakra to right, Rev: Fish tank, other obliterated symbols. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
4 Ujjain region, Kshipra Rriver Basein, Silver Mashak, 0.17g, Uniface, Bold Shrivatsa symbol on obverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700
5 Ancient Deccan Vidarbh region, Uninscribed, Cast Copper, 10.09g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. 

Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

6 Ancient Saurashtra, Uninscribed Die-struck Copper Unit, 1.99g, Obv: Five arrows around circle above railing, Rev: Double 
Swastika, (Pieper# 491). Very fine.

Realised `................Estimate: `800-1,000
7 Ancient Saurashtra, Uninscribed Die-struck Copper Unit, 3.97g, Obv: Standard with Taurine on top, Six arm symbol on left, crude 

Human figure standing on right, with Fish below, Rev: Tortoise. Patinated, very fine.      
Realised `....................... Estimate: `500-700

8 Post Mauryan, Central Malwa, Vidisha Eran region, Copper Punch Marked, 5.39g, Uniface, “Elephant” type, Elephant walking to 
right, Horse walking to right, river with Fishes and Turtle & Ujjain symbol. Patinated, very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
9 Post Mauryan die struck, Central India, Copper Unit, 1.52g, Tree with railing on obverse, Ujjain symbol with a dot in each orb, three 

arched hill with crescent on top at right, six armed symbol to left (partially visible). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

10 Post Mauryan, Copper, 3.98g, Obv: Chakra, Rev: Shri Vatsa (Pieper# 499 type but heavier). Very fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

11 Bactrian, Euthydemos I, Silver Obol, 0.21g, Obv: Diadem head of Euthydemos to right, Rev: Herakles seated. Uncleaned, very 
fine, rare.  

Realised `................Estimate: `6,000-7,000
12 Pre Satavahana, Uninscribe Copper, 0.48g, “Gajalaxmi” type, Obv: Goddess Laxmi seated on Lotus, Rev: Swastika, Taurine & 

Ujjain symbol (Not listed in Pieper). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

13 Kushans, Huvishka, Copper, 9.92g, Obv: King seated cross leg, holding sceptre, Bacterian legend around, Rev: Moon God (Mao) 
standing facing left, tamga to left, Bacterian legend “MAO” on right. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
14 Yaudheyas, Copper, 11.18g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” around, 

additional Brahmi word ("Dwi") on top left, Rev: Goddess standing facing left (Pieper# 1660). About very fine.       
Realised `....................... Estimate: `500-700

15 Assorted Copper (23), Mostly Kushan. Very fine to very fine+. 23 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

16 Post Kushan, Kota Bala, Copper, 5.96g, Obv: Kota bala, crescent on right, Rev: Siva with Bull (Pieper# 1924). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

17 Satavahanas, Nashik region, Kochhiputra, Copper, 6.12g, Obv: Elephant with upraised trunk facing right, Ujjain symbols and wase 
(Roman amphora), Brahmi legend “Rajno Kochhiputasa Siri Sa ta”, Rev: Tree in railing (Piper# 2605).  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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18 Sri Satakarni, Copper, 13.32g, Obv: Elephant to left, Swastika above, Brahmi legend “(Si ri) Sa ta ka ni sa”, Rev: Tree raising from 
hollow cross (Piper# 2583). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
19 Satvahanas, Vasithiputa Siri Pulumavi, Potin, 2.39g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi 

legend “Siri Pulumavisa” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 685). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

20 Maharathis, Anonymous, Lead, 4.30g, Obv: Elephant to left, Rev: Shrivatsa symbol within square (Pieper# 2185). About very fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

21 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 12.30g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, 
Rev: Six arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
22 Mahagamika, Copper, 6.63g, Obv: Elephant to right facing tree, Brahmi legend “Sa ga ma na …” around, Rev: Satavahana symbol 

with concentric orbs and attached nandipada, Swastikas in quadrants (Pieper# 2505). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

23 Sangam age Pandyas, Copper, 2.30g, “Elephant” type, Obv: Elephant to left facing tree, symbols above, Rev: Stylised Fish below 
wavy line (Piper# 3188). Very fine. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
24 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma, 1.83g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap and hair 

buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend to right, 
“Rajno Kshaharatasa…”, Kharoshthi legend to left “Rano Chahara...” (MAC 2682-2684). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
25 Western Kshatrapa, Rudrasena III as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, Obv: Bust of King, Rev: Brahmi legend “Rajno 

Mahakshatrapasa Svami Rudradamaputrasa Rajno Mahakshatrapasa Svami Rudrasenasa” around trikuta hills flanked by sun 
and crescents (Fishman# 34.3***). Very fine+.

Realised `................Estimate: `500-600
26 Western Kshatrapas, Anonymous, Lead, 1.86g, Obv: Bull to right, Rev: Three Arched hill, river below, three digit Brahmi date (Piper# 

832). Very fine.
Realised `................Estimate: `400-500

27 Guptas, Chandra Gupta II, Silver Drachm, 2.10g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circuler Brahmi legend 
“Parambhagavata Maharajadhiraj Sri Chadragupta Vikramaditya” (S. Kumar class II). Legend within dotted circle on reverse. 
Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
28 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 5.27g, Obv: Six-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Chutukulanadasa”, 

Rev: Tree in railing in six compartments, Srivatsa and Indradhvaja to left, Bow and Arrow to right. Extremely fine.
Realised `................Estimate: `1,200-1,500

29 Anandas of Banavasi, Anonymous, Hill-Nandipada Type, Lead, Unit, 2.36g, Obv: Six arched hill with dots in every arch, Rev: 
Nandipada, decoration above, Unlisted. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
30 Anandas of Banavasi, Anonymous, Hill-Nandipada Type, Lead, Heavy Unit, 3.92g, Obv: Ten Arched hill, Rev: Nandipada (Pieper 

2102). About very fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

31 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Doshrashi Type, Potin, 0.64g, Uniface, Obv: Dosharshi within the four spoked chakra 
(Pieper 2134). Very fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
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32 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Shri Manarashi Type, Potin, 0.29g, Obv: Shri Manarashi within five spoked chakra, with 
each letter between spokes, Rev: A Conch/Shankha (Unlisted). Very fine.

Realised `................ Estimate: `2,000-2,500
33 Kadambas of Banavasi, Krishnavarman II, Sashanka Type, Potin, Unit, 0.44g, Obv: Sri Dosharashi within five spoked chakra, with 

each letter between spokes, Rev: Sashankah, (Pieper 2136). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

34 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Potin Unit, 0.32g, Conch Type, Obv: Conch, Rev: Spoked Chakra (Unlisted in Pieper). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

35 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Conch Type, Potin, Double Unit?, 0.85g, Uniface, Conch, dotted border around on obverse. 
Unlisted weight. Broken fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
36 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Lotus Type, Potin, Unit, 0.87g, Uniface, Six petalled lotus on obverse (Pieper 2133). About very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

37 Post Anandas of Banavasi, Buddhananda Satkarni, Potin, 1.05g, Obv: Bull to left, river like wavy lines below, Three arched hill 
below bull's head, a tree behind the bull, Brahmi legend “Rano (Vishnu Ruda Buddhanandasata) kanisa”, Rev: Bows, arrows, and 
circles (Similar to Pieper 2122 but w/o Trishul). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
38 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 6.75g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 

tridents. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

39 Vishnukundin, Copper (2), 9.02g, 8.42g, “Lion” type, Obv: Lion standing facing right within circle, Rev: Conch between two lampstands 
in circle, rays outside. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Ancient World

40 Nepal, Licchavi Kingdom, Narendradeva, Copper (2), 6.08g, 3.42g, Obv: Bull to right, Crescent above, Rev: Legend “Pashupati”. 
Very fine. 2 coins.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000
Medieval Bharat

41 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati 1/4 Fanam, 0.06g Obv: Elephant facing right, Rev: Floral scroll. Extremely fine.
 Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

42 Chalukyas of Kalyani, Anonymous, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Seated Goddess with 
weapons on both the hands. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
43 Kadambas, Gold ½ Fanam, 0.11g, Obv: Lion to right with upraise pow, Rev: Elephant goat. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
44 Yadavas of Devagiri, Singhan Deva, Silver, 0.92g, Obv: Lion, Rev: Devnagari legend. Very fine, scarce. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
45 Unattributed, Silver Gadhaiya, 4.16g, Obv: Portrait in crude form, Rev: Fire alter. Both side within dotted circle. Extremely fine for 

type. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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46 Medieval Gujarat, Rana Hasti, Silver Masha, 0.32g, Obv: Elephant to right, Rev: Legend “Sri Rana Hasti” (Deyell 163). Fine. 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

47 Hindu Kings of Kashmir, Shanker Varman, Copper Dinar, 5.79g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess 
facing front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Sha” on left and “nker” on right. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `500-700
48 Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Drachma, 3.20g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “(Sri) Samanta(deva)”, Rev: 

King to right riding horse (Deyell# 44). Very fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

49 Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Drachma, 3.15g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva”, Rev: King to 
right riding horse (Deyell# 44). Very fine.

Realised `................Estimate: `800-1,000

50 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). About 
uncirculated.

Realised `................Estimate: `2,500-3,000
51 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.40g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

52 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 
Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
53 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

54 Hoysalas of Dwarasamudra, Anonymous Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 
Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

55 Chauhans of Ajmer, Prithvi Raj Chauhan, Billon Jital, 3.48g, Obv: Bull seated to right with Sharada legend “Samantdev”, Rev: 
Horse rider to right with Sharada legend “Shri Prithvi Raj Dev” (Deyell 225). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
56 Venad Cheras, Copper, 3.74g, Obv: Stylised figure flanked by Ankush, pallet below arm of figure, Rev: Sun and crescent Rev: Seated 

figure with Sun, crescent & Battle Axe-Parasu (B Sarasan# 111). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

57 Katoch rulers of Kangara, Rupachandra, Copper, 3.10g. Extremely fine, rare.                
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

58 Katoch rulers of Kangara, Karmachandra, Copper, 2.73g. Very fine, rare.                
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

59 Katoch rulers of Kangara, Kapachandra, Copper, 3.32g. Very fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

60 Vijaynagar Empire, Krishna Deva Raya, Copper Jital, 7.61g, Obv: Garuda kneeling left, hands joined, spreading wings, Rev: “(Sri 
Pra) ta pa ka sh na (ra ya)” in Devnagari (K Ganesh# 9.10.4). Fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
61 Nayakas of Tanjore, Venkatapatiraya II, Copper, 4.16g, Obv: Lord Krishna- Maralidhara playing flute, cows seen watching, Rev: 

Kannada/ Telugu legend “Ve m ka/ ta pa” (K Ganesh# 6.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

62 Nayakas of Gingee, Copper, 3.17g, Obv: Garuda running to right without wings, Rev: Conch and discus within dotted circle (Mitch# 
K&A 849). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `700-800
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Sultanates
Delhi Sultanate

Turks
63 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 9.80g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
Khaljis
64 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.68g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D226). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
65 Qutb al din Mubarak Shah, Copper Paika, 4.36g, Obv: Arabic legend “al-imam al-a zam”, Rev: “qutb al-dunya wa l din” (G&G# 

D280). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `2,500-3,000

Tughluqs
66 Muhammad bin Tughluq, Copper-Brass Legal Dirham, 5.20g, Hadrat Daulatabad Mint, Obv: “duriba al-dirham shar 'i' fi zaman 

al- 'abd muhammad bin Tughluq”, Rev: “Hadrat Daulatabad fi sanah” plus date written out (G&G D413). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

67 Muhammad bin Tughluq, Copper 8 Gani, 3.34g, Arabic legend on both sides, Obv: “Muhammad Tughluq”, Rev: “adl hasht gani” 
(G&G# D421). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `500-700
68 Muhammad bin Tughluq, Copper 2 Gani, 1.51g, Arabic legend on both sides, Obv: “Muhammad Tughluq”, Rev: “sika do gani” 

(G&G# D422). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `500-700

69 Fath Khan, Gold Tanka, 10.96g, citing Caliph al-Mut'asid Billah, Iqlim al-Sharq Mint (not visible), Obv: Arabic legend “Fi Zaman al-
Imam Amir al-Mumineen Abi al-Fateh al-Mut'asid Billah Khulidat Khilafatahu”, Rev: Arabic legend in circle “Fateh Khan Firuz 
Shah Jall Alla Dhilalahu Jalalahu” (G&G# D505). About very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Suris
70 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.25g, AH 949. Tiny cut on edge otherwise very fine.          

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
71 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.12g, Patna Mint, Mint name off flan but statically Patna, AH 956 (G&G# D965A). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
Bengal Sultanate
72 Ala al din Hussain Shah, Silver Tanka, 10.64g, Khazana Mint, AH 912 (G&G# B709). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
73 Rukh al din Barbak, Silver Tanka, 10.65g, Khazana Mint (G&G# B507). Usual flatness otherwise very fine.

Realised `................Estimate: `5,000-6,00
74  Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.60g, Fathabad Mint, AH 965 (error for 925) (G&G# B810). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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75 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.65g, Fathabad Mint, AH 965 (error for 925), Fine style (G&G# B811). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

76 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.63g, Muhammadabad Mint, AH 933 (G&G# B837). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

77 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.66g, Nusratabad Mint, AH 927 (G&G# B840). Both sides within border of double circle 
with dots. About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

78 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.61g, Nusratabad Mint (G&G# B840). Both sides within border of double circle with dots. 
About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
79 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.69g, Nusratabad Mint (G&G# B840). Both sides within border of double circle with dots. 

About uncirculated, rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Madura Sultanate

80 Ala al Din Udauji Shah, Copper Paika, 4.25g, Arabic legend on both sides, Obv: “Ala al-Dunya wa al-Din”, Rev: “Udauji Shah al 
sultan” (G&G # MD8). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
81 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.38g, Arabic legend on both sides, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, 

date written out in, Rev: “al sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Uncleaned, very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

82 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper ½ Paika, 1.47g, AH 760, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: Nasir al nabi (G&G# MD39). Very fine.
Realised `................ Estimate: `800-1,000

83 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper ½ Paisa, 1.50g, AH 767, Obv: Persian legend “barguzida i ilah” (the elect of God), Rev: Persian 
legend “khadim I Mustafa” (the servant of the Prophet) (G&G# MD40). Very fine for type, rare.

Realised `................Estimate: `800-1,000
84 Ala al din Sikandar Shah, Copper ½ Paisa, 1.62g, Persian legend on both sides, Obv: “Sikandar shah sultan”, Rev: “barguzida I 

rehaman” (the elect of the Merciful One) (G&G# MD43). Very fine for type, rare.
Realised `................ Estimate: `800-1,000

85 Ghiyath Shah, Copper Falus, 9.27g, AH 885, Arabic legend on both sides, Obv: “ghiyath shah al khalji bin Mahmud shah”, Rev: “al 
sultan bin al sultan” (G&G# M87). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
86 Ghiyath Shah, Copper Falus, 9.10g, AH 893, Arabic legend on both sides, Obv: “ghiyath Shah Al Khalji bin Mahmud Shah”, Rev: “al 

Sultan bin al Sultan” (G&G# M87). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `500-600

Bahmani of Gulbarga Sultanate
87 Taj al-Din Firuz Shah, Copper, 2.40g, Obv: Firuz Shah, Rev: al-Sultan. Extremely fine, extremely rare. 

G&G have attributed these coins of Jalaluddin Firoz Khilji, however judging by their find spots they are undoubtedly a southern issue 
and therefore an attribution to Taj al-Din Firuz Bahmani is more appropriate.

Realised `................ Estimate: `800-1,000
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Gujrat Sultanate
88  Nasir al-din Mahmud I, Silver ½ Tanka, 5.52g, Muhammadabd Champaner Mint, Obv: “Al Sultan Al Azam Nasir al-Dunywa Wa'l 

din Abu'l Fath”, Rev: Mahmud Shah Al Sultan reading upward within hexagon, mint name partly off flan (G&G# G136). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `700-800

89 Nasir al din Mahamud III, Silver Tanka, 7.01g, “al wathiq” type, Mahmud shah bin latif shah al-sultan within circle on obverse (G&G# 
G418). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `600-700
Malwa Sultanate
90 Ghiyath Shah, Copper Falus, 9.15g, AH 877, Obv: ghiyath shah al khalji bin Mahmud shah, Rev: al sultan bin al sultan (G&G# M87). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Mughals
91 Humayun, Copper Falus, 9.25g, Mandu Mint, AH 942, Obv: Persian legend “Darb Mandu”, Rev: Persian legend “Fi Tarikh Sanah 

942” (G&G# M212). Very fine. 
                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500  

92 Humayun, Copper ½ Falus, 4.69g, Mandu Mint, Complete mint name (G&G# M213). Rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

93 Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 989 (KM# 80.1A). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

94 Akbar, Copper Dam, 20.70g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 988 (KM# 28.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

95 Akbar, Copper Dam, 20.46g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 98X, with additional legend Allaha. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

96  Akbar, Silver Square Rupees (4), “Kalima” type, Mint, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint, AH 997, 998, 999, AH Alf 1000, additional 
world word “Ain” on reverse (KM# 82.1). Very fine to very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

97 Akbar, Silver Rupees (8), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 46, Isfandarmuz, Year 44, Ardibihisht, Year 
4X, Bahaman, Year 4X, Di, Year 4X, Aban, Year 30, Mihir, Year 46 & Khurdad, Year 4X (KM# 93.2). All different Ilahi Months, no 
test marks & Shroff marks. Very fine to very fine+. 8 coins.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

98 Akbar Silver Rupees (4), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 4X, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X, Ilahi 
Month Tir, Year 4X, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 93.2). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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99 Akbar, Silver Rupees (3) “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 43, Bahaman, Year 42, Bahaman, Year 42 
(KM# 93.2). Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
100 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 46 (KM# 93.2). Without test & Shroff 

marks. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

101 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 40 (KM# 93.2). Without test & Shroff marks. 
Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
102 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 4X (KM# 93.2). Without test & Shroff marks. Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

103 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). About extremely fine.  
Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

104 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Bang” type, AH 991, Tree type symbol on reverse (KM# A82.1). Very fine.
Realised `................Estimate: `3,000-4,000

105 Akbar, Copper (3), Dam (1) & 1/4 Dam (2), 20.58g, 5.19g, 4.80g, Burhanpur Mint. Fine to very fine. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

106  Akbar, Silver Square Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Fathpur Mint, AH 989 (KM# 82.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

107  Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 984 (KM# 80.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

108  Akbar, Silver Rupee, 11.21g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Jaunpur Mint, AH 988 (KM# 80.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

109  Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 98X (KM# 80.10). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

110 Akbar Silver Rupee, 11.26g, “Kalima” type, Patna Mint (off flan), AH 984 (KM# 80.16). Very fine.  
                                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000  

111 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Urdu Zafar Qarin Mint (KM# 82.8). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

112 Akbar, Silver Square Rupee, 11.13g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

113 Akbar, Silver Square Rupees (2), 11.23g, 11.27g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 3X (KM# 88.1) & Ujjain Mint, AH 99X 
(KM# 82.7). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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114 Akbar, Copper Dam (4), 20.53g, 20.60g, 20.63g, 20.85g, Ajmer Mint, Dogaon Mint, Dehli Mint, Dar ul Sultanate Lahore Mint. Very 
fine+. 4 Coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

115 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1026/ RY 12, Ilahi Month Mihir (KM# 149.2). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

116 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1026/ RY 12, Ilahi Month Azar (KM# 149.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

117  Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 3 (KM # 149.4). Scratch on reverse. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

118 Jahangir, Silver Rupee, 11.24g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1029/ RY 15 (KM# 149.4). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

119  Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1018/ RY 5 (KM # 149.4). Fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

120 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

121 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

122 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

123  Jahangir, Silver Rupee, 11.20g, “Gardun” couplet, Akbarnagar Mint (KM # 149.7). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

124 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, RY 19 (KM# 145.5). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

125  Jahangir, Silver Rupee, 11.43g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, RY 4 (KM# 149.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

126 Jahangir, Silver Rupee, 11.12g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Farwardin, RY 15 (KM# 149.10). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

127 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 15 (KM# 149.10). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

128  Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

129  Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, “Din Panah” Couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.
                                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

130 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Din Panah” Couplet, Burhanpur Mint (KM# 149.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

114
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131 Jahangir, Silver Rupee, 11.14g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM # 141.5). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

132 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1017 (KM # 141.5). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

133 Jahangir, Silver Rupee, 11.27g, “Nur ud Din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, RY 8 (KM# 145.11). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

134 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.27g, 11.15g, Lahore Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 7 & Di (KM # 145.11). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

135 Jahangir, Silver Rupee, 11.31g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17 (KM# 149.16). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

136 Jahangir, Silver Rupee,11.14g, Patna Mint, Ilahi Month Di, AH 1025 (KM # 145.12). Very fine. 
 Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

137 Jahangir, Silver Rupee, 11.18g, Qandahar Mint, AH 1029/ RY 14 (KM# 142.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

138 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, Qandahar Mint, AH 1030/ RY 16 (KM # 142.2). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

139 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Qandahar Mint, AH 1030/ RY 16 (KM # 142.2). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

140 Jahangir, Silver Rupee (2), 11.22g,11.29g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Khurdad, AH 1023, AH 102X (KM# 
145.13). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
141 Jahangir, Silver Rupees (2), 10.77g, 11.20g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir, RY 9, Bahaman, RY 11 (KM# 

145.13). Very fine. 2 coins.     
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

142 Jahangir, Silver Rupee, 10.82g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 5 (KM# 145.17). Cleaned, very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

143 Jahangir, Silver Rupee, 10.69g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Amardad, AH 102X (KM# 145.17). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

144 Jahangir, Silver Rupee, 11.16g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Aban, Year 15 (KM# 145.17). About very fine.   
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

145 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Akbarabad Mint, AH 1057/ RY 20, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.3). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
146 Shah Jahan, Silver Rupee, 10.96g, Akbarnagar Mint, AH 1046/ RY 9, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.4). Very fine.
                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500  
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147 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.27g, 11.49g, Akbarnagar Mint, AH (10)58/ RY 21, addition word “Ain” on reverse & AH 1046/ RY 9, 
central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.4). Very fine. 2 coins. 

                                  Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
148 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.22g, Akbarnagar Mint, RY Ahad, Sword on bottom of reverse (KM# 224.5). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
149 Shah Jahan, Copper ½ Dam, 10.21g, Bairata Mint (KM# 204.3). Very fine.

Realised `................Estimate: ` 300-400

150 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Bhilsa Mint, RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.8). 
Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
151 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.34g, 11.45g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3, AH 1040 (KM# 231.2). Very fine. 2 coins. 

                                  Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000  
152 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Burhanpur Mint, AH 1040/ RY 3 (KM# 222.5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

153 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Burhanpur Mint (off flan), AH 1041 (KM# 226.2). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

154 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.27g, Delhi Mint (KM# 227.6). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

155  Shah Jahan, Silver Rupees (2),10.68g, 11.26g, Lahore Mint, AH 1066/ RY 29 & AH (10)48/ RY 11, central inscription within square, 
knots at corners on both sides (KM# 235.17). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

156 Shah Jahan, Silver Rupees (3),11.33g, 11.43g, 11.44g, Multan Mint (KM# 222.11) & AH 103X, AH 1041 (KM# 227.8). Very fine. 3 
coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
157 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam, 2.23g, Narnol Mint (KM# 200.4). Uncleaned, very fine.

Realised `................Estimate: ` 700-800
158 Shah Jahan, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.20g, 5.50g, Patna Mint, RY 13, RY 24, central inscription within square, knots at 

corners on both sides (KM# 235.20, 218.7). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

159 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.30g, 11.37g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH 1037/ RY Ahad, AH 1038/ RY 2 (KM# 
222.13). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
160 Shah Jahan, Silver Rupees (2),11.45g, 11.45g, Surat Mint, AH 1067, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.23). Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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161 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Tatta Mint, AH 1062/ RY 26, Ilahi Month Azar (KM# 224.18). Very fine.
                                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000  

162  Shah Jahan, Silver Rupees (3),11.32g, 11.33g, 11.37g, central inscription within square, knots at corners on both sides, Multan Mint, 
AH 1045/ RY 8 (KM# 235.19), Patna Mint, AH 1053/ RY 17 (KM# 235.20), Qandahar Mint, AH 1053/ RY 17 (KM# 235.22). Very fine. 3 
coins.

                                  Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000  
163 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, AH 1087 / RY 20 (KM# 300.2). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

164  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Ahmednagar Mint, AH 1098/ RY 30 (KM# 300.3). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

165 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Akbarabad Mint, AH (10)71/ RY 3, both side legend within square (KM# 298.1). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

166  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.20g, “Muhayyi ud din”, Akbarabad Mint, AH 1085/ RY 18, central inscription within square on both 
sides (KM# 298.1). Cleaned, about very fine. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000
167 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Akbarnagar Mint, RY 14 (KM# 300.7). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000
168 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Akbarnagar Mint, RY 6 (KM# 300.7). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000
169  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Akbarnagar Mint, RY 27 (KM# 300.7). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

170  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Alamgirpur Mint, AH 1096/ RY 2X (KM# 300.10). Mint name on bottom of reverse. Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

171  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Aurangabad Mint, AH 1072 (KM# 300.13). About extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

172 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Aurangabad Mint, AH 1096/ RY 28, unusual date arrangement (KM# 300.14). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

173  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Bareli Mint, AH 1097/ RY 29 (KM# 300.19). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 
fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

174 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Golkonda Mint, RY 9 (KM# 300.28). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

175 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 15 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse. About 
extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
176 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 21 (KM# 300.28). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.
                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500  
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177  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Golkonda Mint, RY 23 (KM# 300.28). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

178 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.72g, Golkonda Mint, RY 24 (KM# 293.1). Fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

179  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.39). Mint name on bottom of reverse. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

180 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, Broad flan, Itawa Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 300.39). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

181 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.41g, “Broad” flan, Itawa Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 300.39). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

182 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.57g, Jahangirnagar Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.108). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Very fine+.

                                  Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000  

183  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Junagadh Mint, RY 9, both sides legend within square (KM# 301.2). Some scratch marks on 
reverse. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
184  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.53g, Junagadh Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 300.43). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
185 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.19g, Katak Mint, AH 1118/ RY 51 (KM# 300.50). Complete Mint name on bottom of reverse. About very 

fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

186  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Khambayat Mint, AH 1089/ RY 22, Mint name on bottom of reverse (KM# 300.51). Very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

187  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Khambayat Mint, RY 22, Mint name on bottom of reverse (KM# 300.51). Some flatness otherwise 
very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
188 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.29g, Khambayat Mint, AH 1093/ RY 25 (KM# 300.51). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

189 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.52). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

190 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Khujista Bunyad Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 300.52). Interesting Shroff marks. About very fine. 
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

191  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.27g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1091/ RY 23 (KM# 300.53). Some flatness otherwise very fine. 
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

192  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.53). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

193 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Lakhnau Mint, AH 1097/ RY 29 (KM# 300.54). Complete mint name on bottom of reverse. 
Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
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194 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, AH 1072/ RY 4 (KM# 300.63). Mint name on bottom of reverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

195  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Akbarnagar Mint, AH 1093/ RY 20 (KM# 300.7). Mint name on bottom of reverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

196 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Multan Mint, AH 1095/ RY 27 (KM# 300.63). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

197  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Multan Mint, Mint name on bottom of reverse, AH 1096/ RY 28 (KM# 300.63). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

198  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Narnol Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.66). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

199 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Narnol Mint, AH 1101/ RY 34 (KM# 300.66). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

200 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Patna Mint, AH 1070/ RY Ahad (KM# 300.71). Very fine+.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

201  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.30g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1100/ RY 32 (KM 300.81). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `900-1,000

202 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1088 (KM 300.81). About uncirculated. 
                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

203  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1100/ RY 32 (KM 300.81). Complete Mint name on top of 
reverse. Very fine+

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200
204  Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.36g, 11.49g, Surat Mint, AH (10)77, AH 1089/ RY 22 (KM# 300.86). Interesting floral arrangement. 

Very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

205 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, “Muhayyi ud Din” couplet, Tatta Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.8). About very fine.
Realised `................Estimate: `1,500-2,000

206 Aurangzeb, Silver Rupees (2), 11.04g, 11.44g, Tatta Mint, RY 14, 21 (KM# 300.87). Very fine. 2 coins.
                                  Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000  

207  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.31g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Zafarabad Mint, AH 1071/ RY 3 (KM# 297.10). Complete Mint name 
on top of reverse. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
208  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Zafarabad Mint, AH 1098/ RY 30 (KM# 300.93). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
209 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.41g, “Sahib Qiran” type, Bareli Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.7). Extremely fine.   

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500 
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210 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH (11)24/ RY Ahad (KM# 363.14). Very fine.   
Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

211 Jahandar Shah, Silver Rupee, 10.94g, “Abu al Fath” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 112X (KM# 363.21). Fine.
Realised ` ....................... Estimate: `1,200-1,500

212 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, AH (11)24)/ RY Ahad (KM# 363.22). Very fine.   
Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

213 Farrukhsiyar, Silver Rupees (4), Surat Mint, AH 1128/ RY 5, AH (112)8/ RY 5, RY 5, RY 5 (KM# 377.59). Very fine to extremely fine. 4 
coins.

Realised `....................... Estimate: `3,600-4,000
214 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.62g, Surat Mint (KM# 415.24). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

215 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.37g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1139/ RY 8 (KM# 436.3). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

216 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.04g, Bahadargarh Mint (KM# 436.13). Complete Mint name on bottom of reverse. Fine+, very 
rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
217 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Kora Mint, AH 1144 (KM# 436.39). Interesting Shroff marks on both sides. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
218  Muhammad Shah, Silver Rupee,11.38g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 11XX (KM# 436.40). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
219 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.45g, Murshidabad Mint, AH 115X / RY 27 (KM# 436.46). Very fine.

Realised `................Estimate: `900-1,000

220 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.31). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

221 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.27g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.4). Test marks. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

222 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.41g, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1166/ RY 6 (KM# 446.2). Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

223 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.28g, Dilshadabad Mint, almost complete Mint name on bottom of reverse (Not listed in KM). Very 
fine+, very rare. 
Issued by Hyderabad Nizam's.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
224 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.24g, Kora Mint, AH (11)61/ RY Ahad (KM# 446.12). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
225 Alamgir II, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1169/ RY 2 (KM# 457.1). Very fine. 

                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500  
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Mixed Mughal Coins

226 Silver Rupees (6), Murshidabad Mint, Farrukhsiyar (1), RY 3 (KM# 377.49) & Muhammad Shah (5), AH 1144/ RY 14, AH 11XX/ RY 
19, AH 115X/ RY 24, RY 25, RY 27 (KM# 436.46). Very fine. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

227 Silver Rupees (8), Farrukhsiyar, Itawa Mint, RY 5, Muhammad Shah, Arcot Mint, RY 20, RY 27, Itawa Mint, AH 114X/ RY 7, Surat 
Mint, RY 14, RY 16, Kora Mint, RY 24, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1154/ RY 23. Fine to very fine. 8 coins.

Realised `....................... Estimate: `7,500-8,000

228 Silver Rupees (2), 11.34g, 11.41g, Farrukhsiyar, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH (112)9/ RY 6 (KM# 377.43) & Muhammad Shah, 
Sahrind Mint, AH 11XX/ RY 29 (KM# 436.54). Very fine. 2 coins.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000
229 Silver Rupees (2), 11.18g, 11.42g, Muhammad Shah, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 113X/ RY 5 (KM# 436.2) & Shah Alam, Mustagir ul 

Khilafat Ajmer Mint, AH 11XX (KM# 347.23). Very fine to very fine+. 2 coins.
                                  Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000  

Independent Kingdom
Assam

230 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE 1684, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1684”, Lion to 
left (R&B# O46.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
231 Rajesvara Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.70g, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya”. Very fine to extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

232 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.58g, 5.60g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
233 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.64g, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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234 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.62g, 5.58g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Very fine to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
235 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.58g, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

236 Lakshmi Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.61g, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Very fine to extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
237 Gaurinatha Simha, Silver ½ Rupees (2), 5.67g, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra 

Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

238 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, SE 1717, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1717” (R&B# R116.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

239 Gaurinath Simha, Silver (3), 1/16 Rupees (2) & 1/32 Rupee (1), 1.40g, 1.37g, 0.34g. Very fine to very fine+. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

240 Silver ½ Rupees (2), 5.72g, 5.63g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Gaurinatha Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
241 Silver ½ Rupees (2), 5.60g, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

242 Silver ½ Rupees (2), 5.61g, 5.62g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
243 Silver ½ Rupees (2), 5.66g, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
244 Silver ½ Rupees (2), 5.65g, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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245 Silver ½ Rupees (2), 5.67g, 5.59g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
246 Silver ½ Rupees (2), 5.66g, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
247 Silver ½ Rupees (2), 5.68g, 5.71g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
248 Silver ½ Rupees (2), 5.70g, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Rajesvara Simha Nripsya” & Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri 
La/ksmi Simha Na/rendrasya”. Extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
249 Silver ½ Rupees (2), 5.77g, 5.58g, Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” & Rajesvara Simha, Obv: “Sri Sri Shiv Pada Parasya”, Rev: “Sri Sri 
Rajesvara Simha Nripsya”. Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

250 Silver ½ Rupees (2), 5.53g, 5.57g, Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” & Gaurinatha Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: 
“Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
251 Silver ½ Rupees (2), 5.76g, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” & Gaurinatha Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: 
“Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
252 Silver ½ Rupees (2), 5.63g, 5.50g, Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” & Gaurinatha Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: 
“Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
253 Silver ½ Rupees (2), 5.49g, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” & Gaurinatha Simha, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da Parasya”, Rev: 
“Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya”. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Cooch Behar
254  Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.66g, SE 1509/ CB 98, Bengali legend in 3 lines (KM# 45). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Gond Rajas
255 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper ½ Paisa, 6.04g. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Marathas
256 Agra- Akbarabad, Copper Paisa, 8.32g, “JWH (John William Hestings)” type, in the name of Shah Alam II, AH 1217 (G&G# T6). Very 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

257 Dar ul Sarur Burhanpur, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Shah Alam II, AH 1188/ RY 14 (M&W# T1c). Extremely fine.
Realised ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

258 Chandor- Jaaffarabad, Silver ½ Rupee, 5.33g, in the name of Shah Alam II (M&W# T1c). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

259 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 10.82g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1240, Nagfani as a mint, struck during East India 
Company Administration (KM# 325). Very fine.           

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Gingee Marathas
260 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper, 2.82g, Obv: Lord Ram? standing with bow, Rev: Devnagari legend Ram (raya). Patinated, very 

fine, rare.
Realised `................Estimate: ` 2,000-2,500

Nagpur Bhonsala
261 Silver Rupees (2), 10.74g, 10.72g, Katak Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur (KM# 350). Very fine+. 2 coins.         

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
262 Silver 1/8 Rupee, 1.29g, Jabalpur Mint, in the name of Ahmad Shah. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
Mysore
263 Tipu Sultan, Copper ½ Paisa, 5.36g, Bengalur Mint, Elephant to left (KM# 32.2). Fine.

Realised `....................... Estimate: `300-400

264 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.45g, Faiz Hisar Mint, AM 1221 (Retro), Elephant to right (KM# 43.3). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

265 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.44g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right (KM# 41.2). Uncleaned, very fine.

Realised `................ Estimate: `300-400
266  Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.73g, Faiz Hisar Mint (KM# 41.2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `300-400

267    Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.04g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (Retro), Elephant to right (KM# 62). About very fine.

                                                                                                           Realised `................Estimate: `800-1,000

268 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.27g, Patan Mint, AM 1220 (retrograde), Elephant to left, Dotted circle on both sides (KM# 123.1). Very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

269 Tipu Sultan, Copper ½ Paisa (2), 5.33g, 5.52g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1) & Patan Mint, AM 
1224/ 1 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” on above Elephant (KM# 122.5). Very fine to very fine+. 2 coins.   

Realised ` ....................... Estimate: `800-1,000
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Nawabs of Bengal
270 Murshidabad, Silver Rupee, 11.58g, in the name of Alamgir II, RY 4. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Rohilkhand
271 Copper Paisa, 12.19g, in the name of Shah Alam II, AH 1182/ RY 10 (KM# 91). Complete Mint name on top of reverse. Centrally struck. 

Very fine+, rare in this grade. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

272 Silver Rupees (2), 11.00g, 11.05g, Rohilkhand, Qasba Panipat, AH (11)98/ RY 25, in the name of Shah Alam II, Swastika as mint 
mark (KM# 116) & EIC, Bengal, Qita Bareli, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 37, Persian “Wav” (for Wellesy) in Sin of Julus. 
Very fine to very fine+. 2 coins.

                                  Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000  

Sikh
273 Ranjit Singh, Contemporary forgery of a Rupee, Copper Core plated with Silver, Rupee, 9.71g, VS 1884, Amritsar Mint. Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
274 Copper Pisa, 11.34g, “Guru Gobind” couplet, Amritsar Mint. Very fine.          

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
Princely States

Awadh
275 Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 136.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
Arkot
276 Copper Cash, 3.09g, Uncertain Mint, in the name of Alamgir, the word 'Alamgir' inscribed on both sides. Very fine.  

Realised `................Estimate: ` 800-1,000
277 Muhammad Ali, Copper, 2.47g, Obv: Persian legend “Wala Jha”, Rev: Persian legend “Nawab” & date AH 1206 (Unlisted). Very fine, 

rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Banswara
278 Lakshman Singh, Silver Rupees (4), 7.98g, 8.01g, 8.03g, 8.04g, “Samsatraba” legend on both sides (KM# 23). Extremely fine to 

about uncirculated. 4 coins.
Realised ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

Bhopal

279 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupees (2), 11.07g, 11.15, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 116X/ RY 24, RY 
22, fly whisk and sword as a Mint mark on reverse (KM# C# 12). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
280 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver Rupees (3), 10.84g, 10.79g, 10.87g, Bhopal Mint, AH 1288/ RY 8, AH 1293/ RY 85, AH 1296/ 

RY 10. Very fine to very fine+. 3 coins
Realised `....................... Estimate: `2,700-3,000
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281 Nawab Sikander Jahan Begum, Silver Rupees (3), 10.75g, 10.84g, 10.83g, Bhopal Mint, AH 1304/ RY 15, AH 1294/ RY 5, AH 1279/ 
RY 3. Very fine to very fine+. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,700-3,000
282 Copper Paisa, 17.05g, Sujalpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Bundi
283 Copper Takka,17.72g, in the name of Shah Alam II, RY 21 (KM# C# 5.1) & Gwalior, Copper Paisa,14.15g, Dar ul Fath Ujjain Mint, in 

the name of Shah Alam II. Very fine. 2 coins.
                                        Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Cannanore
284 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.23g, AH 1122 (KM# 5). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
285 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.13g, 1631 AH (Error) (KM# 5). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
Cochin
286 Silver Puttuns, 1.09g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Conch Shell (KM# 5). Very fine.  

Realised ` ....................... Estimate: `800-1,000
Chhatarpur
287 Silver Rupee, 10.91, in the name of Shah Alam II, RY 25, Sun below legend (KM# 19). Very fine.  

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
Gwalior
288 Copper Paise, 8.31g, Uncertain Mint, VS 1897, Obv: Trishul (Trident), Rev: Battle Axe and Gujarati/ Devnagari numerals 1897. 

Patinated, very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

289  Jayaji Rao, Copper Paisa, 14.48g, Burhanpur Mint, Leaf & Snake as a Mint mark (KM# 45). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `500-700

Hyderabad

290 Silver Rupee, 11.16g, Dilshadabad Mint, in the name of Shah Alam, Devanagari “Go” on obverse, “La” on reverse (KM# C# 40). Very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
291 Mir Usman Ali Khan, Silver Rupee, 11.15g, AH 1330 (KM# Y# 53). Very fine, scarce.

Realised `................Estimate: `1,000-1,200
292 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.18g, Hyderabad Farkhand Bunyad Mint, AH 1318 / RY 34 (KM# 32). About 

uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

293 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupees (7), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1279, 1287, 1289, 1298, 1305, 1307, 1317, 
Complete four digit date visible (KM# Y# 15). Very fine to extremely fine+. 7 coins. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
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294 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupees (11), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 12XX, 130X, 13XX (5), 128X, 129X (3), Date 
partially visible (KM# Y# 15). 11 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

295 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/4 Rupees (6), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 15). 6 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Hyderabad Feudatories- Narayan Pett
296 Silver Rupee, 11.04g, Dilshadabad Mint, AH 1252, in the name of Shah Alam II, Devnagari “La” (KM# C# 40). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000
Indore
297   Yashwant Rao II, Copper (2), 1/2 Anna & 1/4 Anna, VS 1992, Obv: Bust facing 3/4 right within dotted circle, Devnagari legend around, 

Rev: Value & date within dotted circle wreath around (KM# 50, 49). Very fine+ to about extremely fine. 2 coins.      
Realised `....................... Estimate: `500-700

Jaipur
298 Sawai Mahhho Singh I, Silver Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Alamgir II, AH 11(67)/ RY Ahad (D. Haritwal# JAI 21). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

299 Ram Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.17g, in the name of Bahadur Shah II, AH 1268/ RY 8 (KM# 95). Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Jhabua
300 Copper Paisa, 9.61g, Obv: 4 lobed flower, Rev: Date (KM# 5). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

Jodhpur
301 Copper (3), 20.89g, 20.97g, 15.80g, various types. Fine to very fine. 3 coins.

                                  Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Karauli
302 Silver Rupees (2), 11.07g, 11.32, Mank Pal, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1233/ RY 12 (KM# 26) & Bahadur Shah II, RY 6 

(KM# 31). Very fine to very fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Kutch
303 Rao Sri Raydhanji I, Silver ½ Kori. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `400-500
304 Rao Sri Desalji II, Silver Kori (3), 4.64g, 4.62g, 4.61g, VS 1893/ AH 1252 (RS# 155.7), VS 1894/ 1252 (RS# 155.10) & VS 189X/ AH 

(12)52. Very fine. 3 coins.
Realised `................Estimate: `1,200-1,500
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305 Rao Sri Desalji II, Silver Kori, 4.64g, VS 1895 (Date in Kutchi), Katar to right of date, with the name of Muhammad Akbar II (RS# 
155.12). Very fine+, scarce.

Realised `................Estimate: `400-500
306 Rao Sri Desalji II, Silver ½ Kori (2), 2.38g, 2.32g. Very fine. 2 coins.

Realised `................ Estimate: `400-500

307 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1923/ AD 1866, with the name of Queen Victoria (RS# 181.6). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

308 Rao Sri Khengarji II, Silver 5 Kori, VS 1955/ AD 1899, with the name of Queen Victoria (RS# 209.1). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

309 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1993/ AD 1936, with the name of Edward VIII (KM# Y# 67, RS# 248.2). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `1,200-1,500

310 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (2), VS 1938/ AD 1882, VS 1940/ AD 1884, with the name of Queen Victoria (RS# 207.2, 207.8). Very 
fine to very fine+. 2 coins. Realised `................Estimate: `2,500-3,000

311 Rao Sri Khengarji III, Copper 3 Dokdo, VS 1985/ AD 1928, with the name of George V (RS# 227.2). Little vedigree otherwise Gem Red 
uncirculated. Realised `................Estimate: `700-800

Maler Kotla

312 Silver Rupees (3), 10.70g, 10.62g, 9.95g. Fine to very fine. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

313 Silver Rupees (2), 10.78g 10.46g. Fine to very fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mysore

314 Gold Narsimha Fanam (2), 0.37g, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). About extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000

315 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.09g, Obv: Elephant to left, Rev: Value in Kannada & Roman numeral (KM# C# 177). Very 
fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
316 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.12g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi” between 

Sun and Moon, Rev: Kannada legend in three lines, value in Roman numeral below, Both sides within dotted circle (KM# C# 177b). 
About very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
317 Krishna raja Wodeyar, Copper, 5 Cash, 2.23g, Mahisur Mint, Obv: Lion to left, Date AD 1840 below, Rev: Persian legend (K Ganesh# 

14.114). Very fine.
Realised `................Estimate: `400-500
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Narwar
318 Daulat Rao, Copper Paisa, 6.78g, in the name of Shah Alam II, AH 1217, complete Mint name on bottom of reverse (Paisa not listed in 

KM). Very fine.   
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Nawanagar
319 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokda, 12.70g, VS 1943 (KM# 18). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
Tonk
320 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 11.06g, AH 1294, with the name of Queen Victoria (KM# Y10). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
Mixed States

321 Silver (5), Rupees (2), Bikaner (1), Dungar Singh, with the name of Victoria, Gwalior (2), Daulat Rao, Lashkar Mint, AH 1215/ RY 4, 
Madho Rao, Lashkar Mint, Devnagari Ma, bow and arrow points down, Hyderabad Feudatory (1) & Mewar (1), 1/4 Rupee, Dosti-
Landhan. Fine to very fine. 5 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000
Indo French

322 Arcot, Silver Rupees (3), 11.23, 11.30g, 11.37g, in the name of Muhammad Shah (1), RY 29 (KM# 5), in the name of Ahmad Shah (2), 
RY 3, 4 (KM# 8). Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
323 Arcot, Silver Rupees (2), 11.24g, 11.40g, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 10, AH 1221/ RY 43 (KM# 15). About extremely 

fine. 2 coins.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Indo Dutch

324 Copper Stuiver, 27.30g, Negapatnam Mint, Obv: Figure of Goddess kali, Rev: Tamil legend “Nakapattanam” in two lines (KM# 28). 
Very Fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-14,000
Indo Portuguese
325 D. John V, Tin 10 Bazarucos, 17.80g, Damao issue, Obv: Crowned arms divide DA, Rev: Divided concentric circles (KM# 10). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
326 Diu, Lead 5 Bazarucos, 3.14g, Obv: Cross, Rev: Crown (KM# 35). Fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
East India Company- Bombay Presidency
327 Copper Pice, 10.29g, 1808?, Obv: Bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (P. Stevens# 3.39). About very fine.

Realised `................Estimate: `400-500
328 Copper Pice, 10.19g, Bombay Mint, (18)15, Obv: Bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (P. Stevens# 3.45). Very 

fine. Realised `................ Estimate: `400-500
329 Copper Pice, 10.43g, Bombay Mint, AH (18)15, Obv: Bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (P. Stevens# 3.45). Very 

fine.
Realised `................ Estimate: `400-500
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East India Company- Madras Presidency
330 Copper Cash, 1.18g, Obv: A heart shaped shield with a 4 on top, EEIC within the shield, Rev: Date 1733. (Mitch# T&K 1277). Very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

331 Copper (2), 20 Cash & 10 Cash, Royal Mint, Obv: Coat of arms of the EIC and date 1808, Rev: Value in English. 2 coins. 
Recovered from the wreck of the Admiral Gardner. With detailed cardboard packet. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
East India Company- Uniform Coinage
332 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840, Calcutta/ Bombay Mint, W.W. raised, W.W. double struck. Very fine+.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
333 Copper ½ Pice, Calcutta Mint, 1853, Obv: Arms with supporters, Rev: Denomination divides wreath, within value (KM# 464). Toned, 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

British India

334 Victoria Queen, Silver ½ Rupee, 1862. Fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

335 Victoria Empress, Copper ½ Anna (2), 1877, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within bided circle. Very fine to 
very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

336 Victoria Empress, Silver Rupee, 1880, Bombay Mint. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

337 Victoria Empress, Silver Rupee, 1886, B incused, Bombay Mint. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

338 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna (3), 1862, 1875, 1876. About very fine to about uncirculated. 3 coins.

Realised `................Estimate: `1,000-1,200
339 Victoria Queen, Victoria Queen, Copper 1/4 Anna (23), 1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 

1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901. About very fine to uncirculated. 23 coins.

 Realised `................Estimate: `5,000-6,000
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340 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna (4), 1862, 1874, 1875, 1876. About extremely fine to uncirculated. 4 coins.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

341 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

342 George VI, Silver Rupees (2), Both different varieties, Bombay Mint, 1941, (A/I) bead large and thick Urdu legend and thick rim, & (A/I) 
same small rim & small legend on reverse. About extremely fine to extremely fine+. 2 coins.

Realised `................Estimate: `800-1,000
Republic of Bharat

343 1950, Pre-Decimal issue, Nickel Rupee, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Corn Shef, Value & Year (KM# 7.1). Extremely fine.      
Realised `....................... Estimate: `300-400

344 1974, Copper Nickel, 25 Paise, Error, Die shifting, Obv: Ashoka Lion, Capita, Rev: Value & Year. Extremely fine.
Realised `................Estimate: `800-1,000

345 1986, Error Coins, Aluminium, Paise 5, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 23a). Extremely fine.
Realised `................Estimate: `500-600

346 1987, Error Coins, Aluminium, Paise 10, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date. Extremely fine.
Realised `................ Estimate: `500-600

347 2002, Proof Set of 4, Rupees 100, 50, 10 & 2, “Sant Tukaram”, Kolkata Mint (RB# 248). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

348 2004, Proof Set of 2, Rupees 100 & 1, “150 Years of India Post”, Kolkata Mint (RB# 265). In blister pack.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Foreign Coins

349 Australia, George V, Gold Sovereign, 8.00g, 1919, Perth Mint, Obv: Bust of King George V facing left encircled by lettering. initials of 
designer at neck line of bust, Rev: St George Slaying the Dragon with the mint mark below the right horses hoof and center of year. mint 
mark and year of mintage below design, designers initials (in smaller size lettering) to right of year (KM# 29). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

350 Australia, George V, Bronze 1 Penny, 9.47g, 1916, Calcutta Mint, Obv: Crowned bust left, Rev: Denomination within circle, date below 
(KM# 23). Very fine.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
351 Australia, George V, Bronze 1 Penny, 9.42g, 1934, Obv: Crowned bust left, Rev: Denomination within circle, date below (KM# 23). 

Very fine.  
Realised `................ Estimate: `2,000-2,500

352 Great Britain, First Decimal Coin Set of 5, Half, One, Two, Five, Ten Penny. In original plastic pouch packing.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

353 Great Britain, Elizabeth II, Silver 2 Pounds, 32.45g, 2002, Obv: Queen Elizabeth II right, wearing the Girls of Great Britain and Ireland 
tiara, legend around, Rev: Standing figure of Britannia holding trident in right hand and shield bearing the Union flag in right, legend 
around, engraver's name in exergue (KM# 1029).

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000
354 Jamaica, Copper Nickel, 20 Doller, “Tenth Anniversary of Independence”, 1962-1972. In original box of packing with outer cover.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

355 Portugal, Luiz I, Copper (2), 20 Reis, 10 Reis, Obv: The arms of the King of Portugal with the legend “LUDOVIOUS I DEI GRATIA”, 
Rev: Value within wreath (KM# 514, 515). Very fine to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
356 Portugal Republic, Copper Nickel, 100 Escudos, Commemorative of various subjects. Uncirculated. 10 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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357 South Africa, George VI, Silver 5 Shillings, 28.28g, 1952, “300th anniversary of the founding of Capetown”, Obv: King George VI 
of England facing left, Rev: Jan van Riebeeck's three-master, Drommedaris, sails into Table Bay on April 6, 1652, to establish a new 
colony. Table Mountain is in the background (KM# 41).

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
358 Tanzania, 1966, Set of 4 coins, Copper Nickel, 1 Shilingi, 50 Centi, Nickle Brass 20 Senti, Bronze 5 Senti. In original Box.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
359 Tanzania, 1966, Set of 4 coins, Copper Nickel, 1 Shilingi, 50 Centi, Nickle Brass 20 Senti, Bronze 5 Senti. In original Box.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
360 Zambia, 1968, Proof Set of 5 coins, 20, 10, 5, 2,1 Ngwee, Royal Mint. Without Box.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
361 Zambia, 1968, Proof Set of 5 coins, 20, 10, 5, 2,1 Ngwee, Royal Mint. In original Box.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Token

362 White Metal 9.33g, 1903, Obv: English legend “Madras” within dotted circle, Victoria Depot Mylapore in outer circle, Date below, Rev: 
Mughal style Rupee legend in Persian “Madras Mailapur Victoria Depot, Date below. Interesting. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
363 Bahawalpur, Sir Sadiq Muhammad Khan V, Badge (2), depicting royal Portrait facing.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
364 Copper Nickel, 2.99g, Obv: Automatic Machine Co (India) around Elephant, Rev: India Burma & Ceylon- 1, J. H. Somerville. About 

extremely fine. 
The Automatic Machine Co (India) was formed on 30th March 1940 with address at P-96, Chowringhee Square, Calcutta, and ceased 
to exist by the mid 1970's. In all probability, these were slot machine tokens used by allied troops stationed in India, Burma and Ceylon 
during World War II. Realised `................Estimate: `2,000-2,500

365 Mahatma Gandhiji, Copper Nickel, Straight Milling, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi facing left, English legend “Superman” on top & 
Devnagari legend “Rashtradev Pu. Mahatmaji” below, Rev: Map of undivided India, Mahatma Gandhi standing in center, Devnagari 
legend around. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

366 Mahatma Gandhiji, Copper Nickel, 20.77g, Straight Milling, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi facing left, English legend “Superman” 
on top & Devnagari legend “Rashtradev Pu. Mahatmaji” below, Rev: Map of undivided India, Mahatma Gandhi standing in center, 
Devnagari legend around. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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367 Mahatma Gandhiji, Silver, 29.06g, Obv: Bust of Mahatma Gandhi to left, Rev: Map of undivided India, date 1947, Legend “15 August, 
Azad Hind”. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
368 Pandit Jawaharlal Nehru, 26th January Republic Day 1950 Medal, 29.21g, Obv: Bust of Pandit Jawaharlal Nehru to left, Rev: Map of 

undivided India, date 1950, Legend “26 January, Bharat Prajasatak 1950”. Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

369 Jamsetjee Nusserwanjee Tata, 24.46g, Golden Jubilee of The Ahmedabad Advance Mills (1903-1953 AD), Silver Obv: Bust of 
Jamsetjee Tata facing in front, “JAMSETJEE NUSSERWANJEE TATA” legend around, Rev: “GOLDEN JUBILEE 1903-1953”, 
legend in center & “THE AHMEDABAD ADVANCE MILLS” around. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
370 Parsee Bronze Medal, 40.00g, “100 Years of the Sir J. J. Parsee Benevolent institution”, Obv: Bust of Sir Jamsetjee Jejeebhoy 

First Baronet, Rev: The building of the institution with date 1849-1949. Extremely fine. With suspender loop.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

371 Silver One Ounce, 31.13g, Obv: Bull, legend in circle, Rev: Monogram, legend around. Uncirculated.
Realised `................ Estimate: `2,000-2,500

372 Copper, Obv: Crown in center, legend “Government of India around”, Rev: Legend “Military Port of Vizagapatam”, number 3600. 
Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
373 India Government Mint, Silver with Gold Guilt, 13.02g, 2002, Alipore, Calcutta, Obv: Depiction of “India Government Mint 

Alipore Calcutta”, Rev: Legend “Golden Jubilee Celebration,19th March 2002” in ornamented border. Minor spots.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medals
374 Victoria Queen of England & Empress of India Medal, 3.91g, 1837-1897. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
375 George V, Silver, 29.19g, British War Medal, 1914-1918, Awarded to “3257001 GNR”.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
376 George V, Silver, 34.14g, British War Medal, 1914-1918, Awarded to “MAHOMED HASSON”. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
377 British Medals, Copper (4), 18.38g, 12.56g, 12.07g, 9.35g, Victoria, Jubilee Medal, 1887 (2), Edward the Prince of Wales, Bombay 

Visit Medal, 1921, George V, Victory & Peace Medal, 1919. Very fine to very fine+. 4 medals.     
Realised `................Estimate: ` 3,000-4,000
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378 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Bronze, 19.31g, Golden Jubilee Medal, 1955-56, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V 
facing left with Persian legend around, Rev: Persian legend within Spray of leaves & flowers (T Mc 46). with suspender ring. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
379 The British India Steam Navigation Company, 25.01g, Commemorating the centenary of 1956, Obv: Britannia standing with a trident 

and shield, a lion passant behind her. Legend: “BRITISH. INDIA. STEAM. NAVIGATION CO. LTD”. Rev: Within a wreath tied with a 
bow, inscription, '1856-1956'. Legend on edge: “PEGGY McKILLEN THE MERCHANT NAVY FLOWER GIRL”. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

380 Elphinstone College Medal, Copper, 41.70g, Obv: Shield of the college, Legend “ELPHINSTONE COLLEGE SPORTS / BOMBAY” 
around, Rev: The beautiful building of the college, unawarded. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
381 Parsee Diamond Jubilee Medal, Bronze, 23.37g, Obv: Seth Bomanji Dinshaw Petit The Founder, Rev: B. D. Petit Parsee General 

Hospital 1912-1972. Little corrosion on edge otherwise extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

382 42.06g, Islamia College Peshawar, Obv: Engraved image of College within floral wreath, Rev: Blank with engraved “I”. With 
suspender loop. Very fine.

Realised `................Estimate: `800-1,000
383 Republic of India, Silver, 38.60g, For Long Service and good Conduct, Awarded to “36732 POCK-0. K. Kurup I. N.”. With Suspender. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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Paper Money

384 Pakistan Overprint, George VI, Rupee 1, 1940, Type 5.17, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Signed C.E. Jones, Inset 
A, Prefix Q/69, Serial number in Green (R IPM# 5.17.1). Stains on both sides otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
385 Rupees 500 (10), Fancy number- 654321, Signed Shakti Kanta Das, Prefix 2/MN,2/BE,3/BV,3/U Q,3/NN,5/TH,6HP,6/NT,8/ BU,  

9/MS, Insert A,L, E, R,S. About uncirculated. 10 Notes.  
Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

‘

386 Rupees 500 (10), Fancy number- 000786, Signed Shakti Kanta Das & Urjit Patel, Prefix 0/QV,1/DH,2/KT,3/CK,4/FS,5/FE 
,6/TC,7/EH,8/CK,9/AD, Inset E,L,M,S. About uncirculated. 10 Notes.  

Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000
387 Rupees 500 (10), Fancy number- 786000, Signed Shakti Kanta Das & Urjit Patel, Prefix 0/GC,1/UV,2/DA,3/PD 

,4/KV,5/CT,6/QW,7/WA,8/PN,9/HF, Inset A,E,F,L,S. About uncirculated. 10 Notes.  
Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

388 Rupees 100 (20), “G-64” “G-79”, Fancy Number- 000100 to 001000, Prefix 5/EM, 2009, 2012, Signed D. Subbarao. About 
uncirculated. 20 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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389  Rupees 100 (18), “G-64” “G-79”, Fancy Number- 000011 to 000099, Prefix 5/EM, 2009, 2012, Signed D. Subbarao. About 
uncirculated. 18 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
390 Rupees 100 (18), “G-64” “G-79”, Fancy Number- 000111 to 000999, Prefix 5/EM, 2009, 2012, Signed D. Subbarao. About 

uncirculated. 18 Notes.   
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

391 Rupees 100 (18), “G-64” “G-79”, Fancy Number- 000010 to 000090, Prefix 5/EM, 2009, 2012, Signed D. Subbarao. About 
uncirculated. 18 Notes.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
392 Rupees 10 (18), “D-91” “D-95”, Fancy Number- 786, Prefix 76/P, 45/A, 2011, 2012, Signed D. Subbarao. About uncirculated. 18 

Notes.  
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

393 Rupees 10 (18), “D-70”, Fancy Number- 000001 to 000010, Prefix 56/C, 2007, Signed Y. V. Reddy, Inset M. About uncirculated. 18 
Notes.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
394 Rupees 10 (18), “D-70”, Fancy Number, Prefix 87/H, 2007, Signed Y. V. Reddy, Inset M. About uncirculated. 18 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `800-1,000
395 Rupees 2, Printing error, Prefix 27/C. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction
Oswal Auction # 102 April 2024 - Mumbai  

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




